
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Дополнување на тарифа за физички лица со важност од 01.01.2024 
 

9.3 ДЕБИТНИ КАРТИЧКИ (ВИЗА И АМЕРИКАН ЕКСПРЕС) 

9.3.1 

 
- ВИЗА дебитна картичка поврзана со девизна сметка резидент 
(одржување и сервисирање) 
- Виса дебитна картичка  поврзана со девизна сметка нерезиденти 
(одржување и сервисирање) 

 
 
25 еур годишно 
           
100 еур годишно 

 

9.4 ВИЗА CONSUMER КАРТИЧКИ 

 резиденти нерезиденти 

9.4.2 

Членарина за основна картичка: 
 
-поврзана со платежна сметка во МКД 
-поврзана со сметка во ЕУР 

 
 
150,00 мкд годишно 
25,00 еур годишно 100,00 еур годишно 

 
 

надоместоци за потрошувачи 

 

ПОТРОШУВАЧИ 

ТЕКОВНИ УСЛОВИ ПРЕДЛОГ УСЛОВИ  

2.2 ВОДЕЊЕ СМЕТКА 
Висина на надоместок 

2.2 ВОДЕЊЕ СМЕТКА 
Висина на надоместок  

Резидент Нерезидент Резидент Нерезидент  

2.2.1 ДЕНАРСКА  ПЛАТЕЖНА СМЕТКА 2.2.1 ДЕНАРСКА  ПЛАТЕЖНА СМЕТКА  

2.2.1.1 

месечен надоместок за 

долговен промет до 
10.000,00 ден. или 

позитивно салдо 

35,00ден. 2.2.1.1 

месечен надоместок за 

одржување на платежна 

сметка 

50,00ден.  

2.2.1.2 

месечен надоместок за 

долговен промет од 

10.001,00 ден. до 50.000 
ден. 

40,00 ден. се укинува  

2.2.1.3 

месечен надоместок за 

долговен промет од 

50.001,00 ден. 

50,00 ден. се укинува  

2.2.1.4 
Водење денарска сметка 
поради неажурирана 

документација 

/ 
500,00 ден. 

месечно 
се укинува  

2.2.1.5 

Водење денарска сметка 

без активности (две 
години без промет и 

максимум салдо 500 ден. – 

без вклучување на 
трансакциите иницирани 

од банка) 

60,00 ден. 

месечно 
 се укинува  

2.2.1.6 

Месечен надоместок за 

одржување на платежна 
сметка со основни 

функции 

30,00 ден.  2.2.1.6 

Месечен надоместок за 

одржување на платежна 
сметка со основни 

функции 

32,00 ден.  

 
 
 Датум на известување 

                       01.11.2023 



 

2.2.2 ДЕВИЗНА ПЛАТЕЖНА  СМЕТКА 2.2.2 ДЕВИЗНА ПЛАТЕЖНА  СМЕТКА  

2.2.2.1 

Водење девизна сметка 

поради неажурирана 
документација 

без 

надоместок 

600,00 ден. 

месечно 
се укинува  

2.2.2.2 

Месечен надоместок за 

одржување на сметка 

(доколку има промет на 
сметката во месецот) 

30,00 ден. 

месечно 

120,00 ден. 

месечно 
2.2.2.1 

Месечен надоместок за 

одржување на сметка 

(доколку има промет на 
сметката во месецот) 

50,00 ден. 

месечно 

200,00 ден. 

месечно 
 

2.2.2.3 

Водење девизна сметка  

без активност (една година 

без промет и максимум 
салдо 300,00 ден. – без 

вклучување на 

трансакциите иницирани 
од банка) 

30,00 ден. месечно се укинува  

3.2 

ТРАНСАКЦИИ СО 

ГОТОВИНА  ВО 

СТРАНСКА ВАЛУТА 

Висина на надоместок 
3.2 

ТРАНСАКЦИИ СО 

ГОТОВИНА  ВО 

СТРАНСКА ВАЛУТА 

Висина на надоместок  

Резидент Нерезидент Резидент Нерезидент  

3.2.1 
Уплата на сопствена 
сметка 

без 
надоместок 

0,15%, мин. 
150,00 ден. 

3.2.1 
Уплата на сопствена 
сметка 

без 
надоместок 

0,20%, мин. 
200,00 ден. 

 

3.2.2 Исплата на готовина 
без 

надоместок 

0,30%, мин. 

300,00 ден. 
3.2.2 Исплата на готовина 

без 

надоместок 

0,35%, мин. 

500,00 ден. 
 

4.1 
БЕЗГОТОВИНСКИ 

ПЛАТЕЖНИ УСЛУГИ 
Висина на надоместок 

4.1 
БЕЗГОТОВИНСКИ 

ПЛАТЕЖНИ УСЛУГИ 

Висина на надоместок  

  Резидент Нерезидент Резидент Нерезидент  

4.1.1 
Интерни платежни 

трансакции 
  4.1.1 Интерни платежни трансакции  

4.1.1.2 
во корист на друг клиент 

на Банката -потрошувач 
27,00 ден. 4.1.1.2 

во корист на друг клиент 

на Банката -потрошувач 
35,00 ден.  

4.1.2 Платежни трансакции   4.1.2 Платежни трансакции  

4.1.2.1 кон КИБС 
0,02%, мин.40,00 ден. 

макс.50,00 ден. 
4.1.2.1 кон КИБС 50,00 ден.  

4.1.2.2 кон МИПС 220,00 ден. 4.1.2.2 кон МИПС 280,00 ден.  

4.2 

ОСТАНАТИ  

ПЛАТЕЖНИ УСЛУГИ  

ВО ЗЕМЈАТА   

4.2 

ОСТАНАТИ  

ПЛАТЕЖНИ УСЛУГИ  

ВО ЗЕМЈАТА   

 

4.2.2 

Изработка на каматен лист 

при извршување судски 
одлуки,извршни 

решенија,оставински 

решенија и др.налози за 
наплата на побарувања 

50,00 ден. по каматен лист 4.2.2 

Изработка на каматен лист 

при извршување судски 
одлуки,извршни 

решенија,оставински 

решенија и др.налози за 
наплата на побарувања 

70,00 ден. по каматен лист  

4.2.15 
Издавање извештај за 
блокада за сопствена 

сметка 

200,00 ден. картица  4.2.15 

Издавање извештај за 

присилна наплата 

(блокада) за сопствена 
сметка 

500,00 ден. картица  
 

4.2.18 
Издавање платни 

инструменти (кочан) 
без надоместок се укинува  

4.2.19 
Пресметка на камата по 

барање на клиент 

150,00 ден. + ДДВ по 
каматен лист по еден главен 

долг 

4.2.18 
Пресметка на камата по 

барање на клиент 

200,00 ден. + ДДВ  по каматен 

лист по еден главен долг 

 

 

4.2.20 
Повлекување налог од 

КИБС 
150,00 ден. 4.2.19 

Повлекување налог од 

КИБС 
200,00 ден.  

5 
ЕЛЕКТРОНСКО БАНКАРСТВО – ПЛАТЕЖНИ 

УСЛУГИ  ВО ЗЕМЈАТА 
5 

ЕЛЕКТРОНСКО БАНКАРСТВО – ПЛАТЕЖНИ 

УСЛУГИ  ВО ДЕНАРИ 
 

5.1 ПОТРОШУВАЧИ 5.1 ПОТРОШУВАЧИ  

5.1.1 
Интерни платежни 

трансакции 
7,00 ден. 5.1.1 

Интерни платежни 

трансакции 
10,00 ден.  

5.1.2 
Платежни трансакции кон 
КИБС 

0,015%, мин.15,00 ден.  
макс.18,00 ден. 

5.1.2 
Платежни трансакции кон 
КИБС 

18,00 ден.  

5.1.3 
Платежни трансакции  кон 

МИПС 
100,00 ден. 5.1.3 

Платежни трансакции  кон 

МИПС 
120,00 ден.  

5.3 КИБС ДИГИТАЛНИ СЕРТИФИКАТИ – ЗА ПОТРОШУВАЧИ И ЗА ПРАВНИ ЛИЦА  

5.3.1 Прво издавање на  Verba Sign PKI Token  

5.3.1.1 1 година                                                                                 2.799,00 ден. 1 година                                                       2.899,00 ден.  

5.3.1.2 2 години                                                                                 3.799,00 ден. 2 години                                                       3.999,00 ден.  

5.3.1.3 3 години                                                                                 4.799,00 ден. 3 години                                                       5.199,00 ден.  

5.3.3 Следно издавање на  Verba Sign PKI Token  (обнова)  

5.3.3.1 1 година                                                                                 1.499,00 ден. 1 година                                                       1.599,00 ден.  



 

5.3.3.2 2 години                                                                                 2.599,00 ден. 2 години                                                       2.699,00 ден.  

5.3.3.3 3 години                                                                                 3.699,00 ден. 3 години                                                       3.899,00 ден.  

6 ПЛАТЕЖНИ УСЛУГИ КОН СТРАНСТВО 6 ПЛАТЕЖНИ УСЛУГИ ВО СТРАНСКА ВАЛУТА 

6.2 
Платежни трансакции – 

ностро дознаки 
Резидент Нерезидент 6.2 

Платежни трансакции – 

ностро дознаки 
Резидент Нерезидент 

6.2.1 Во странство 
0,3%, мин. 700,00 ден.  

макс. 30.000,00 ден. 
6.2.1.1 

Во странство за валута 

ЕУР и УСД 

0,3%, мин. 700,00 ден.  

макс. 30.000,00 ден. 

   6.2.1.2 
Во странство за останати 
валути 

0,5%, мин. 1.500,00 ден.  

макс. 30.000,00 ден. 

 
8 КРЕДИТНИ АРАНЖМАНИ НА ПОТРОШУВАЧИ 8 КРЕДИТНИ АРАНЖМАНИ НА ПОТРОШУВАЧИ  

8.1 

НАДОМЕСТОК ЗА РАЗГЛЕДУВАЊЕ И ОБРАБОТКА 

НА БАРАЊЕ (МАНИПУЛАТИВНИ 

НАДОМЕСТОЦИ) 

8.1 
НАДОМЕСТОК ЗА РАЗГЛЕДУВАЊЕ И ОБРАБОТКА 

НА БАРАЊЕ (МАНИПУЛАТИВНИ НАДОМЕСТОЦИ) 
 

8.1.1 
Ненаменски 

потрошувачки кредити* 
600,00 ден. еднократно 

8.1.1 
Потрошувачки 

необезбедени кредити 
600,00 ден. еднократно 

 

8.1.2 
Наменски потрошувачки 

кредити* 
8.1.2 

Наменски потрошувачки 

кредити* 
 

8.1.5 
Станбени и хипотекарни 
кредити 

800,00 ден. еднократно 

8.1.5 
Станбени и хипотекарни 
кредити 

800,00 ден. еднократно  

8.1.6 

Рамковни револвинг 

кредити (надоместок по 

конкретен кредит) 

се укинува  

8.1.7 Автомобилски кредити* се укинува  

8.1.8 
Субвенциониран станбен 
кредит 

500,00 ден. еднократно се укинува  

*Надоместок за разгледување и обработка на барање (манипулативни 
надоместоци) нема да се наплатуваат за сите производи од групата на 

автомобилски и потрошувачки кредити кои ќе се продаваат преку 

алтернативните продажни канали на Банката.  

*Надоместок за разгледување и обработка на барање (манипулативни 
надоместоци) нема да се наплатуваат за сите производи од групата на 

наменски потрошувачки кредити кои ќе се продаваат преку алтернативните 

продажни канали на Банката. 

 

 

8.2 
НАДОМЕСТОК ЗА АДМИНИСТРИРАЊЕ НА 

КРЕДИТ 
8.2 НАДОМЕСТОК ЗА АДМИНИСТРИРАЊЕ НА КРЕДИТ  

8.2.4 

Рамковни револвинг 

кредити (надоместок по 

конкретен кредит) 

од 1,00% до 2,00% 
еднократно од одобрениот 

износ 

се укинува  

8.2.5 Автомобилски кредити се укинува  

8.2.6 
Субвенциониран станбен 
кредит 

1% се укинува  

8.3 
НАДОМЕСТОК ЗА ПРЕДВРЕМЕНО ВРАЌАЊЕ НА 

КРЕДИТ 
8.3 

НАДОМЕСТОК ЗА ПРЕДВРЕМЕНО ВРАЌАЊЕ НА 

КРЕДИТ 
 

8.3.5 
Рамковни револвинг 

кредити 

3% на износот кој 

предвремено се отплатува 
се укинува  

8.3.6 Автомобилски кредити 
0% на износот кој 

предвремено се отплатува 
се укинува  

8.4 ОСТАНАТИ НАДОМЕСТОЦИ 8.4 ОСТАНАТИ НАДОМЕСТОЦИ  

8.4.3 
Согласност за упишување 
хипотека од нареден ред 

600,00 ден. 8.4.4 
Согласност за упишување 
хипотека од нареден ред 

1.200,00 ден.  

8.4.4 
Изјава за ослободување на 

хипотека и залог 
400,00 ден. 8.4.5 

Изјава за ослободување на 

хипотека и залог 
1.000,00 ден.  

9 ПЛАТЕЖНИ КАРТИЧКИ 9 ПЛАТЕЖНИ КАРТИЧКИ  

9.1 КРЕДИТНИ КАРТИЧКИ АМЕРИКАН ЕКСПРЕС 9.1 КРЕДИТНИ КАРТИЧКИ АМЕРИКАН ЕКСПРЕС  

9.1.10 

Потврда за финансиска 
состојба на AMEX 

картичка (за вработени во 

СРБ) 

без надоместок Се укинува 
 

 

9.1.13 
Надоместок за достава на 

месечни извештаи за 
30,00 ден. 9.1.12 

Надоместок за достава на 

месечни извештаи за 
30,00 ден.  



 

АМЕX кредитни картички 
по пошта 

АМЕX кредитни картички 
по пошта 

/  

Надоместок за достава на 

месечни извештаи за 

AMEX кредитни картички 
електронски (емаил) 

Без надоместок  

/  

Надоместок за достава на 

месечни извештаи за 

AMEX кредитни картички 
електронски (емаил) 

Без надоместок  

9.1.21 
Лажно оспорување на 

трансакција 
1.500,00 ден. 9.1.20 

Лажно оспорување на 

трансакција 
2.000,00 ден.  

/ 9.1.21 
Членарина за користење 
на две кредитни картички 

(Амекс и Виза) 

1.500,00 ден. еднократно; 
1.800,00 ден.на 12 месечни 

рати; 

 

9.2 КРЕДИТНИ КАРТИЧКИ VISA Classic 9.2 КРЕДИТНИ КАРТИЧКИ VISA Classic  

9.2.10 

Потврда за финансиска 

состојба на Visa картичка без надоместок се укинува 
 

(за вработени во СРБ)  

9.2.19 
Лажно оспорување на 
трансакција 

1.500,00 ден. 9.2.18 
Лажно оспорување на 
трансакција 

2.000,00 ден.  

/ 9.2.19 

Членарина за користење 

на две кредитни картички 

(Амекс и Виза) 

1.500,00 ден. еднократно; 

1.800,00 ден. на 12 месечни 

рати; 
 

9.3 
ДЕБИТНИ КАРТИЧКИ (ВИЗА И АМЕРИКАН 

ЕКСПРЕС) 
  

9.3.1 

Членарина за основна 
картичка: 

  

9.3.1 

Членарина за основна 
картичка: 

   

ВИЗА (одржување и 

сервисирање) 
150,00 ден. 

ВИЗА (одржување и 

сервисирање) 
200,00 ден.  

9.3.10 
Лажно оспорување на 
трансакција 

1.500,00 ден. 9.3.10 
Лажно оспорување на 
трансакција 

2.000,00 ден.  
       

9.4 
ВИЗА CONSUMER 

КАРТИЧКИ 
Висина на надоместок 9.4 

ВИЗА CONSUMER 

КАРТИЧКИ 
Висина на надоместок  

9.4.9 
Лажно оспорување на 

трансакција 
1.500,00 ден. 9.1.9 

Лажно оспорување на 

трансакција 
2.000,00 ден. 

 

 
10 ДЕПОЗИТНИ РАБОТИ НА ПОТРОШУВАЧИ 

се укинува 

 

10.1 ШТЕДНИ ВЛОГОВИ    

10.1.1 

Прво повлекување на 
средства од Отворено 

штедење во тековниот 

месец 

без надоместок  

10.1.2 

Секое наредно 
повлекување на средства 

од Отворено штедење во 
тековниот месец 

150,00 ден. по трансакција  

13 ДРУГИ УСЛУГИ 12 ДРУГИ УСЛУГИ  

13.2 

Издавање кумулативен 

испис од годишниот 

промет 

50,00 ден. по страна се укинува  

13.3 
Издавање на пoтврди по 

барање на клиент 

500,00 ден. по потврда + 

ДДВ 
12.2 

Издавање на разни  
пoтврди по барање на 

клиент и заверка на 

податоци 

800,00 ден. по потврда + ДДВ  

13.4 
Покренување постапка за 

наплата по судски пат 
Стварни надоместоци се укинува  

13.5 
Извршување судски и 

други извршни решенија 
 се укинува  

13.5.1 
За износи до 100.000,00 

ден. 
1.000,00 ден. се укинува  

13.5.2 
За износи од 100.001,00 

ден. до 500.000,00 ден. 
1.500,00 ден. се укинува  

13.5.3 
За износи над 500.001,00 
ден, 

2.000,00 ден. се укинува  



 

13.7 
Фотокопирање документи 
и други работи над 10 

листа 

мин. 50,00 ден. или 2,50 ден. 

по лист 
се укинува  

13.8 
Надоместок за извршена 

процена на недвижен имот 
  се укинува  

13.8.1 
Субвенциониран станбен 
кредит (од внатрешен 

проценител) 

не повеќе од 2.000,00 ден. се укинува  

13.8.2 Останати кредити 

Согласно Правилникот за 
начинот на пресметување на 

награда за извршена работа 

и надоместокот за реално 
потребните трошоци за 

вршење процена на 

недвижен имот 

12.4 
Надоместок за извршена 

процена на недвижен имот 

Согласно Правилникот за 

начинот на пресметување на 
награда за извршена работа и 

надоместокот за реално 

потребните трошоци за вршење 
процена на недвижен имот 

 

 

надоместоци за правни лица 

 

ПРАВНИ ЛИЦА 

ТЕКОВНИ УСЛОВИ ПРЕДЛОГ УСЛОВИ  

2 БАНКАРСКИ СМЕТКИ 2 БАНКАРСКИ СМЕТКИ  

2.1 ОТВОРАЊЕ  СМЕТКА Висина на надоместок 2.1 
ОТВОРАЊЕ  

СМЕТКА 
Висина на надоместок 

 

 

2.1.1.2 итен ЕРИС 200,00 ден. 2.1.1.2 итен ЕРИС 250,00 ден.  

2.2 ВОДЕЊЕ СМЕТКА 
Висина на надоместок 

2.2 
ВОДЕЊЕ 

СМЕТКА 

Висина на надоместок  

Резидент Нерезидент Резидент Нерезидент  

2.2.1.1 

месечен надоместок за 

долговен промет до 
500.000,00 ден. 

320,00 ден. 2.2.1.1 

месечен надоместок 

за долговен промет 
до 500.000,00 ден. 

450,00 ден.  

2.2.1.2 

месечен надоместок за 

долговен промет од 

500.001,00 ден. 
до.1.000.000,00 ден. 

720,00 ден. 2.2.1.2 

месечен надоместок 

за долговен промет 

од 500.001,00 ден. 
до.1.000.000,00 ден. 

850,00 ден.  

2.2.1.3 
месечен надоместок за 
долговен промет 

над.1.000.000,00 ден. 

1.000,00 ден. 2.2.1.3 

месечен надоместок 

за долговен промет 

над.1.000.000,00 
ден. 

1.200,00 ден.  

2.2.1.4 

Водење  блокирана денарска 

сметка поради неактивност 

повеќе од две години или 
неажурирана документација 

без 

надоместок 

1.200,00 
ден.  

месечно 

се укинува  

2.2.1.5 

Активирање на блокирана 

сметка заради неажурирана 

документација 

без 
надоместок 

650,00 ден. се укинува  

2.2.2 ДЕВИЗНА ПЛАТЕЖНА СМЕТКА 2.2.2 ДЕВИЗНА ПЛАТЕЖНА СМЕТКА  

2.2.2.1 

Месечен надоместок за 

одржување на сметка 

80,00 ден. 900,00 ден. 2.2.2.1 

Месечен 
надоместок за 

одржување на 

сметка 100,00 ден. 900,00 ден. 

 

(доколку има промет на 

сметката во месецот) 

(доколку има 
промет на сметката 

во месецот) 

 

2.2.2.2 

Водење блокирана девизна 

сметка поради неактивност 

повеќе од две години или 
неажурирана документација 

без 

надоместок 

1.500,00 
ден. 

Месечно 

се укинува  

2.3 ЗАТВОРАЊЕ  СМЕТКА 

Висина на надоместок 

2.3 
ЗАТВОРАЊЕ  

СМЕТКА 

Висина на надоместок  

Резидент Нерезидент Резидент Нерезидент  

2.3.1 ДЕНАРСКА ПЛАТЕЖНА СМЕТКА 2.3.1 ДЕНАРСКА И ДЕВИЗНА ПЛАТЕЖНА СМЕТКА  

/ 2.3.1.1 по барање на клиент 
без 

надоместок 
без надоместок  

/ 2.3.1.2 По налог на Банката 
без 
надоместок 

без надоместок  

2.3.2 
ДЕВИЗНА ПЛАТЕЖНА 

СМЕТКА 

без 

надоместок 

без 

надоместок 
се укинува  

2.3.2.1 По барање на клиент 
без 

надоместок 

без 

надоместок 
се укинува  



 

2.3.2.2 По налог на Банката 
без 
надоместок 

без 
надоместок 

се укинува  

3 ТРАНСАКЦИИ ВО ГОТОВИНА 3 ТРАНСАКЦИИ ВО ГОТОВИНА  

3.1 
ТРАНСАКЦИИ СО 

ГОТОВИНА ВО ДЕНАРИ 

Висина на надоместок 

3.1 

ТРАНСАКЦИИ 

СО ГОТОВИНА 

ВО ДЕНАРИ 

Висина на надоместок  

Резидент Нерезидент Резидент Нерезидент  

3.1.3 Исплата од сопствена сметка 
0,4%, мин.  

100,00 ден. 

0,50%, мин. 

1.000,00 
ден. 

3.1.3 
Исплата од 

сопствена сметка 

0,5%, мин.  

250,00 ден. 

0,60%, мин. 

1.500,00 ден. 
 

3.2 
ТРАНСАКЦИИ СО ГОТОВИНА ВО СТРАНСКА 

ВАЛУТА 
3.2 

ТРАНСАКЦИИ СО ГОТОВИНА ВО СТРАНСКА 

ВАЛУТА 
 

3.2.2 Исплата од сопствена сметка 
0,40%, мин. 

600,00 ден. 

0,50%, мин. 

1,200,00 
ден. 

3.2.2 
Исплата од 

сопствена сметка 

0,50%, мин. 

1.000,00 
ден. 

1%, мин. 

3.000,00 ден. 
 

4.1 БЕЗГОТОВИНСКИ ПЛАТЕН ПРОМЕТ 4.1 БЕЗГОТОВИНСКИ ПЛАТЕН ПРОМЕТ  

4.1.1.2 

во корист на друг клиент на 

Банката – интерни платежни 

трансакции 

35,00  ден. 
0,29%, мин. 

150,00 ден.. 
4.1.1.2 

во корист на друг 

клиент на Банката – 

интерни платежни 

трансакции 

42,00  ден. 
0,35%, мин. 

250,00 ден. 
 

4.1.1.3 

Безготовински пренос на 

плата од сметка на правно 
лице во Банката на сметка на 

потрошувач во Банката 

3,00 ден. по налог 4.1.1.3 

Безготовински 

пренос на плата од 
сметка на правно 

лице во Банката на 

сметка на 
потрошувач во 

Банката 

5,00 ден. по налог  

4.1.2 Меѓубанкарски платежни трансакции 4.1.2 Платежни трансакции  

4.1.2.1 кон КИБС: 
 

0,29%, мин. 

300,00 ден. 

макс. 
2.900,00 

ден. 

4.1.2.1 кон КИБС: 
 

0,35%, мин. 
500,00 ден. 

макс. 3.500,00 

ден. 

 

50,00 ден. 60,00 ден.  

4.1.2.2 кон МИПС 250,00 ден. 

0,29%, мин. 

300,00 ден. 
макс. 

6.000,00 

ден. 

4.1.2.2 кон МИПС 320,00 ден. 

0,35%, мин. 

500,00 ден. 

макс. 10.000,00 
ден. 

 

4.2 ОСТАНАТИ  ПЛАТЕЖНИ УСЛУГИ ВО ЗЕМЈАТА 4.2 
ОСТАНАТИ  ПЛАТЕЖНИ УСЛУГИ ВО 

ЗЕМЈАТА 
 

4.2.2 

Изработка на каматен лист 

при извршување судски 

одлуки, извршни 

решенија, оставински 

решенија и др.налози за 

наплата на побарувања 

50,00 ден. по каматен лист 4.2.2 

Изработка на 

каматен лист при 

извршување 

судски одлуки, 

извршни 

решенија, 

оставински 

решенија и 

др.налози за 

наплата на 

побарувања 

80,00 ден. по каматен лист  

4.2.10 
Траен налог – пренос во 
рамки на свои сметки во Силк 

Роуд Банка АД Скопје 

без надоместок се укинува  

4.2.11 

Траен налог – пренос на 

сметки на Силк Роуд Банка 
АД (рата за кредит, обврски 

по картички) 

без надоместок се укинува  

4.2.12 

Траен налог – пренос на 

сметки на клиенти во Силк 
Роуд Банка АД (интерен) 

10,00  ден. се укинува  

4.2.13 

Траен налог - пренос на 

сметки во  други банки 

(екстерен) 

15,00  ден. се укинува  

4.2.14 

Издавање преписи на дневни 

изводи, извод по барање за 

состојба во тек на денот 
(тековна година) 

50,00 ден. 4.2.10 

Издавање преписи 
на дневни изводи, 

извод по барање за 

состојба во тек на 
денот (тековна 

година) 

100,00 ден.  

4.2.15 

Доставување податоци за 

клиент на барање на 
извршител / нотар  (по ЕМБ) 

700,00 ден. + ДДВ 4.2.11 

Доставување 

податоци за клиент 
на барање на 

1.000,00 ден. + ДДВ  



 

извршител / нотар  
(по ЕМБ) 

4.2.17 
Издавање извештај за блокада 

за сопствена сметка 
200,00 ден. картица 4.2.13 

Издавање извештај 

за присилна наплата 

(блокада) за 
сопствена сметка 

600,00 ден. картица  

4.2.18 
Периодични извештаи за УЈП 
(доколку има салдо) 

150,00 ден. 4.2.14 

Периодични 

извештаи за УЈП 

(доколку има салдо) 

200,00 ден.  

4.2.20 
Издавање дневни изводи 

4.2.16 
Издавање дневни изводи  

по факс 10,00 ден. по лист се укинува  

4.2.21 
Издавање платни 
инструменти (кочан) 

без надоместок се укинува  

4.2.22 
Пресметка на камата по 

барање на клиент 

150,00 ден. + ДДВ по 
каматен лист по еден 

главен долг 

4.2.17 
Пресметка на камата 

по барање на клиент 

200,00 ден. + ДДВ по каматен 

лист по еден главен долг 
 

4.2.23 Повлекување налог од КИБС 150,00 ден. 4.2.18 
Повлекување налог 

од КИБС 
200,00 ден.  

5 
ЕЛЕКТРОНСКО БАНКАРСТВО – ПЛАТЕЖНИ 

УСЛУГИ  ВО ЗЕМЈАТА 
5 

ЕЛЕКТРОНСКО БАНКАРСТВО – ПЛАТЕЖНИ 

УСЛУГИ  ВО ДЕНАРИ 
 

5.1.1 
Интерни платежни 

трансакции 
11,00 ден. 

0,2%, мин. 

100,00 ден. 

макс. 
1.500,00 

5.1.1 
Интерни платежни 

трансакции 
14,00 ден. 

0,3%, мин. 
200,00 ден. 

макс.3.000,00 

 

5.1.2 
Платежни трансакции  кон 

КИБС 

0,017%, 

мин. 

20,00ден.  
макс. 22,00 

ден. 

0,2%, мин. 

150,00 ден. 

макс. 
2.000,00 

ден. 

5.1.2 

Платежни 

трансакции  кон 
КИБС 

25,00ден. 

0,3%, мин. 
300,00 ден. 

макс. 3.000,00 
ден. 

 

5.1.3 
Платежни трансакции кон 
МИПС 

130,00 ден. 

0,02%, мин. 
250,00 ден. 

макс. 

5.000,00 
ден. 

5.1.3 

Платежни 

трансакции кон 

МИПС 

150,00 ден. 

0,03%, мин. 

300,00 ден. 
макс. 6.000,00 

ден. 

 

5.2 ПРАВНИ ЛИЦА – РЕЗИДЕНТИ (ПП 53 – ПЛАТИ) 5.2 ПРАВНИ ЛИЦА – РЕЗИДЕНТИ (ПП 53 – ПЛАТИ)  

5.2.1 
Интерни платежни 

трансакции 
2,00 ден. По трансакција 5.2.1 

Интерни платежни 

трансакции 
4,00 ден. по трансакција  

5.2.2 
Платежни трансакции кон 

КИБС 
13,00 ден. по трансакција 5.2.2 

Платежни 

трансакции кон 
КИБС 

15,00 ден. по трансакција  

6 ПЛАТЕЖНИ УСЛУГИ КОН СТРАНСТВО 6 ПЛАТЕЖНИ УСЛУГИ ВО СТРАНСКА ВАЛУТА  

6.1 Наплати – лоро дознаки 
Висина на надоместок 

6.1 
Наплати – лоро 

дознаки 

Висина на надоместок  

Резидент Нерезидент Резидент Нерезидент  

6.2.1.1 Лоро наплати за правни лица 

0,1%, мин. 

600,00 ден. 
макс. 

30.000,00 

ден. 

0,5%, мин. 

600,00 ден. 
макс. 

30.000,00 

ден. 

6.2.1.1 
Лоро наплати за 

правни лица 

0,1%, мин. 

600,00 ден. 
макс. 

30.000,00 

ден. 

0,5%, мин. 

1.000,00 ден. 
 

6.2 Платежни трансакции  – ностро дознаки 6.2 Платежни трансакции  – ностро дознаки  

6.2.2.1.1 во земјата 
0,3%, мин. 900,00 ден. 
макс. 30.000,00 ден. 

6.2.2.1.1 во земјата 
0,3%, мин. 1.000,00 ден. макс. 
30.000,00 ден. 

 

9.4 ОСТАНАТИ НАДОМЕСТОЦИ 9.4 ОСТАНАТИ НАДОМЕСТОЦИ  

9.4.1 

Потврда за долг по кредитна 
изложеност при 

рефинансирање од друга 

банка 

1.500,00 ден. 9.4.1 

Потврда за долг по 

кредитна 

изложеност при 
рефинансирање од 

друга банка 

3.000,00 ден.  

9.4.2 

Согласност за упишување 
хипотека од нареден ред при 

рефинансирање од друга 

банка 

1.000,00 ден. 9.4.2 

Согласност за 

упишување 
хипотека од нареден 

ред при 

рефинансирање од 
друга банка 

2.000,00 ден.  

9.4.3 

Согласност за упишување 

хипотека од нареден ред за 

правни лица при проектно 

финансирање од банката 

800,00 ден. се укинува  
 

9.4.4 

Согласност за купопродажба 

на имот ставен ставен под 
хипотека во банката 

800,00 ден. 9.4.3 

Согласност за 

купопродажба на 

имот ставен ставен 
под хипотека во 

банката 

1.000,00 ден.  

9.4.5 
Изјава за ослободување на 
хипотека и залог при 

1.000,00 ден. 9.4.4 
Изјава за 
ослободување на 

2.000,00 ден.  



 

рефинансирање од друга 
банка 

хипотека и залог при 
рефинансирање од 

друга банка 

9.4.6 

Изјава за ослободување на 

хипотека и залог за правни 
лица при проектно 

финансирање од банката 

800,00 ден. се укинува  
 

9.4.7 Согласности за други потреби 800,00 ден. 9.4.5 
Согласности за 

други потреби 
1.500,00 ден.  

10 ПЛАТЕЖНИ КАРТИЧКИ 10 ПЛАТЕЖНИ  КАРТИЧКИ 

10.1 
ВИЗА БИЗНИС 

КАРТИЧКИ 

Висина на надоместок 
10.1 

ВИЗА БИЗНИС 

КАРТИЧКИ 

Висина на надоместок 

Резидент Нерезидент Резидент Нерезидент 

10.1.9 
Лажно оспорување на 
трансакција 

1.800,00 ден. 10.1.9 
Лажно оспорување 
на трансакција 

2.000,00 ден. 

13.3 
Издавање на потврди по 

барање на клиент 

500,00 ден. по потврда + 

ДДВ 
13.3 

Издавање на разни 
потврди по барање на 

клиент и/или заверка на 
податоци 

800,00 ден. по потврда + 

ДДВ 

13.4 
Покренување постапка за 

наплата по судски пат 
Стварни надоместоци се укинува 

13.5 
Извршување судски и 
други извршни решенија 

 се укинува 

13.5.1 
За износи до 100.000,00 

ден. 
1.000,00 ден. се укинува 

13.5.2 
За износи од 100.001,00 
ден. до 500.000,00 ден. 

1.500,00 ден. се укинува 

13.5.3 
За износи над 500.001,00 

ден, 
2.000,00 ден. се укинува 

13.7 

Фотокопирање 

документи и други 
работи над 10 листа 

мин. 50,00 ден. или 2,50 

ден. по лист 
13.7 се укинува 

 

13. ДРУГИ УСЛУГИ 


